
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I Lëmisë

1 01.04.2019 15.09.2023 2019:085074 2019:085075 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/4/2023 2:40:10 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 16.01.2018 12.06.2023 2019:094601 2019:094602 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të 

shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

6/14/2023 10:07:27 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 07.02.2018 23.10.2023 2019:096504 2019:096505 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/12/2023 4:34:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 02.05.2019 15.09.2023 2019:097547 2019:097548 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) 

vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9/25/2023 3:42:32 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 30.01.2018 29.05.2023 2019:097705 2019:097706 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja 

e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, 

nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, 

devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
5/30/2023 8:37:13 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 03.05.2019 15.09.2023 2019:097875 2019:097876 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose 

për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/30/2023 12:18:12 PM
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 02.03.2018 23.10.2023 2019:098860 2019:098861 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga 

jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria 

ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/12/2023 4:48:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 04.11.2008 15.09.2023 2019:103109 2019:103110 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo 

vringëllon armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo 

urdhëron personin tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 

euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer 

me armë, me ndonjë mjet të rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të përshtatshëm për 

shkaktimin e lëndimit të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryerësi dënohet me 

burgim deri në tre vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim trupor i cili rezulton në:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA 

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Fajësues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Fajësues , 

Refuzues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

9/29/2023 11:04:30 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Driton Berisha



9 20.05.2019 15.09.2023 2019:108120 2019:108121 1 Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/4/2023 1:43:41 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 28.05.2019 15.09.2023 2019:113332 2019:113333 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik 

apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton 

dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/20/2023 9:36:33 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 24.07.2018 15.12.2023 2019:113879 2019:113880 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej 

dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme 

ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/15/2023 1:13:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 08.10.2009 15.09.2023 2019:115359 2019:115360 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të 

armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në 

tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1, 2 ose 3 i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryerësi dënohet me 

burgim prej gjashtë muajve deri në dy vjet për veprën penale nga paragrafi 1 ose me 

burgimm prej gjashtë muajve deri në tre vjet për veprën penale nga paragrafi 2., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që i shkakton 

lëndim të rendë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën 

e tillë sa që mund të rezultojë me:

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Refuzues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , 

I pafajshëm

10/5/2023 1:31:43 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 04.03.2019 15.09.2023 2019:115723 2019:115724 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen 

me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të 

shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një 

(1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi 

tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose 

frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) 

deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me 

gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/13/2023 2:04:20 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 27.02.2018 15.09.2023 2019:116968 2019:116969 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Organizatori i turmës nga paragrafi 1. i 

këtij neni dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Organizatori i turmës nga paragrafi 1. i këtij neni dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që merr pjesë në turmën e mbledhur prej më tepër se tetë personave, e cila me 

veprime të përbashkëta e privon personin tjetër nga jeta, i shkakton lëndime të rënda 

trupore personit tjetër, shkakton rrezik të përgjithshëm, shkakton dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë ose kryen vepra tjera të rënda të dënueshme me së 

paku pesë (5) vjet burgim apo tenton të kryejë vepra të tilla, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm 11/9/2023 11:53:02 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 02.05.2018 23.10.2023 2019:117861 2019:117862 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/12/2023 4:23:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



16 02.05.2018 12.06.2023 2019:118550 2019:118551 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të 

shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
6/14/2023 10:13:34 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 03.06.2019 15.09.2023 2019:119358 2019:119359 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/16/2023 12:55:15 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 10.05.2018 15.09.2023 2019:124705 2019:124706 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin 

apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij 

neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, 

regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 

1. i këtij neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim 

organin kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të 

pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të 

vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/12/2023 5:04:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 11.01.2018 15.09.2023 2019:133370 2019:133371 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/12/2023 8:18:10 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 17.05.2018 23.10.2023 2019:134936 2019:134937 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/12/2023 8:55:13 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 27.06.2019 23.10.2023 2019:137729 2019:137730 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga 

jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria 

ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-4. Vëmendja apo komunikimi nga paragrafi 1. i këtij neni 

mund të përfshijë përcjelljen apo qëndrimin në pritje; shfaqjen e vazhdueshme te shtëpia, 

shkolla, puna apo qendra rekreative; përsëritjen e thirrjeve telefonike; dërgimin apo lënien e 

porosive; dërgimin e mesazheve telefonike, letrave postare apo postës elektronike; ose 

lënien apo dërgimin e dhuratave të padëshiruara apo të gjësendeve tjera., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-4. Vëmendja apo komunikimi nga paragrafi 1. i këtij neni 

mund të përfshijë përcjelljen apo qëndrimin në pritje; shfaqjen e vazhdueshme te shtëpia, 

shkolla, puna apo qendra rekreative; përsëritjen e thirrjeve telefonike; dërgimin apo lënien e 

porosive; dërgimin e mesazheve telefonike, letrave postare apo postës elektronike; ose 

lënien apo dërgimin e dhuratave të padëshiruara apo të gjësendeve tjera.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/13/2023 2:52:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 26.01.2018 23.10.2023 2019:137802 2019:137803 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/14/2023 8:45:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



23 08.06.2018 23.10.2023 2019:140826 2019:140827 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/13/2023 12:03:57 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 07.08.2018 15.09.2023 2019:141459 2019:141460 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 Lejimi i njehsorëve të ndryshuar të 

shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 Lejimi i njehsorëve të 

ndryshuar të shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/4/2023 1:56:04 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 20.04.2018 23.10.2023 2019:142934 2019:142935 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/8/2023 10:27:08 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 14.03.2019 15.09.2023 2019:144865 2019:144866 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/23/2023 4:27:51 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 01.03.2018 15.09.2023 2019:146078 2019:146079 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/20/2023 11:06:54 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 27.03.2018 15.09.2023 2019:146212 2019:146213 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9/21/2023 1:45:01 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 17.07.2019 15.09.2023 2019:153280 2019:153281 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose 

për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9/25/2023 1:24:52 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 17.07.2019 20.11.2023 2019:153829 2019:153830 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prodhon pornografi për fëmijë 

ose përdor apo përfshin fëmijën për krijimin ose për prodhimin e shfaqjeve të gjalla, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që prodhon pornografi për fëmijë ose përdor apo përfshin fëmijën për 

krijimin ose për prodhimin e shfaqjeve të gjalla, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/22/2023 9:09:26 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 25.07.2019 15.09.2023 2019:159951 2019:159952 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën 

të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 

334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e 

personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/11/2023 3:13:43 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



32 28.02.2018 04.12.2023 2019:162907 2019:162908 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili 

rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/5/2023 1:04:10 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 12.07.2018 23.10.2023 2019:163119 2019:163120 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/12/2023 8:02:52 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 31.07.2019 29.05.2023 2019:164814 2019:164815 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me 

ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/3/2023 3:08:49 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 13.11.2018 15.09.2023 2019:167614 2019:167615 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 11/22/2023 8:24:28 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 24.12.2018 23.10.2023 2019:169088 2019:169089 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në 

ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo 

në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/11/2023 2:13:14 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 14.03.2019 15.09.2023 2019:171068 2019:171069 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet nga kujdestari, avokati apo ndonjë person tjetër që ka detyrim ligjor ndaj 

pronarit të pasurisë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet nga kujdestari, avokati apo ndonjë person tjetër që ka detyrim ligjor ndaj 

pronarit të pasurisë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit 

për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor 

autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson 

Aktgjykim
Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
11/10/2023 11:31:26 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 13.05.2019 15.09.2023 2019:171123 2019:171124 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit zyrtar gjatë kryerjes 

së detyrës zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit 

zyrtar gjatë kryerjes së detyrës zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit 

zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të 

rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje 

për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/15/2023 3:03:27 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 20.12.2018 04.12.2023 2019:174657 2019:174658 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga 

pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo 

transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt 

lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/12/2023 12:29:06 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 19.09.2018 23.10.2023 2019:175764 2019:175765 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/11/2023 2:40:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



41 28.02.2019 23.10.2023 2019:178927 2019:178928 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit 

për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor 

autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson 

ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë 

përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e 

tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi 

pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i 

përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/21/2023 4:02:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 22.08.2019 15.09.2023 2019:182280 2019:182281 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/25/2023 2:50:29 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 24.12.2018 15.09.2023 2019:182648 2019:182649 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin 

kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit 

zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të 

rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset seriozisht se do ta 

sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili ndihmon në kryerjen e 

detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/13/2023 4:07:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 23.08.2019 23.10.2023 2019:184041 2019:184042 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën 

të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 

322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme 

pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/7/2023 3:19:06 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 28.08.2019 15.09.2023 2019:187865 2019:187866 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 11/14/2023 10:45:12 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 03.09.2019 15.09.2023 2019:192244 2019:192245 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/14/2023 8:19:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 09.02.2018 11.12.2023 2019:220121 2019:220122 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë 

(8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë 

prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton 

automjetin në gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit apo të substancave tjera dehëse, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/13/2023 2:26:56 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 23.10.2019 15.09.2023 2019:241896 2019:241897 5

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila 

rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tri (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë trupor të 

personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën 

të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 

334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e 

personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/12/2023 12:03:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 30.10.2019 23.10.2023 2019:250193 2019:250194 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë 

për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/14/2023 3:18:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



50 31.10.2019 15.09.2023 2019:251972 2019:251973 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, 

vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose 

refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të 

plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/12/2023 5:14:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 01.11.2019 15.09.2023 2019:253201 2019:253202 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si 

origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të 

shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të 

ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i dobisë së 

kundërligjshme nga banka, unioni kreditor apo institucioni tjetër financiar, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

10/25/2023 10:01:43 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 06.11.2019 15.09.2023 2019:257409 2019:257410 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

10/4/2023 2:31:33 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 12.11.2019 11.10.2023 2019:262613 2019:262614 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit tjetër, të cilën ai e ka gjetur ose tek posedimi i 

së cilës ka arritur rastësisht, me qëllim që vetes ose personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme përvetëson pasurinë e 

luajtshme të personit tjetër, të cilën ai e ka gjetur ose tek posedimi i së cilës ka arritur 

rastësisht, me qëllim që vetes ose personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
10/23/2023 3:29:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 20.12.2019 15.09.2023 2019:294255 2019:294256 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 3. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të një apo më shumë personave ose me dëm 

substancial material, kryesi dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 3. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor të një apo më shumë personave ose me dëm substancial material, 

kryesi dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9/21/2023 1:06:35 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 26.12.2019 29.05.2023 2019:297423 2019:297424 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit 

për interesat pasurore të personit tjetër nuk i përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor 

autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson 

ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë 

përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër nuk i përmbush detyrimet 

e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi 

pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i 

përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/1/2023 3:25:31 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 21.01.2020 23.10.2023 2020:007499 2020:007500 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/21/2023 3:34:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 14.02.2020 15.09.2023 2020:022482 2020:022483 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i 

këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

10/14/2023 2:44:43 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 14.05.2020 15.09.2023 2020:052340 2020:052341 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga 

jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria 

ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
9/26/2023 4:05:11 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



59 14.08.2020 15.09.2023 2020:097514 2020:097515 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

12/28/2023 6:01:15 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 18.08.2020 23.10.2023 2020:098410 2020:098411 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/21/2023 3:53:45 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 15.10.2020 15.09.2023 2020:135019 2020:135020 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me 

qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër 

ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve 

vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i 

pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një 

sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/14/2023 10:27:24 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 22.02.2021 23.10.2023 2021:032491 2021:032492 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/5/2023 12:30:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 11.06.2021 15.09.2023 2021:116437 2021:117469 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 9:40:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 01.07.2021 15.09.2023 2021:141418 2021:141419 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i 

provave, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa 

për hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 10/19/2023 12:00:36 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 31.12.2021 05.12.2023 2021:151973 2021:297279 1
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/11/2023 12:51:49 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 02.08.2021 23.10.2023 2021:170605 2021:170606 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/7/2023 2:41:57 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 21.09.2021 15.09.2023 2021:210367 2021:210368 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja 

apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq 

ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, 

apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e 

tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap 

sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/27/2023 9:23:02 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



68 14.10.2021 15.09.2023 2021:230977 2021:230978 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10/15/2023 12:11:35 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 01.12.2021 15.09.2023 2021:269304 2021:269305 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/19/2023 12:15:56 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 09.12.2021 23.10.2023 2021:277310 2021:277311 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11/27/2023 9:22:50 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 01.03.2022 23.10.2023 2022:041052 2022:041053 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për vete apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i 

është besuar atij apo personit tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit 

të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personit 

tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar atij apo 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një 

(1) vit.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/29/2023 2:46:19 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 20.04.2022 15.09.2023 2022:078611 2022:078612 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

11/13/2023 4:01:51 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 24.06.2022 15.09.2023 2022:096737 2022:129715 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/4/2023 3:22:50 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 30.08.2022 15.09.2023 2022:168166 2022:177173 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/27/2023 7:48:29 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 03.10.2022 15.09.2023 2022:188451 2022:202054 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/27/2023 8:10:59 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 30.11.2022 15.09.2023 2022:251711 2022:251712 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11/29/2023 11:09:59 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



77 22.02.2023 15.09.2023 2022:262240 2023:045935 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni; ose

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/14/2023 10:19:18 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 30.12.2022 05.12.2023 2022:286294 2022:286295 2
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
12/6/2023 2:44:31 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 01.08.2023 01.08.2023 2023:005422 2023:164618 1 Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

9/25/2023 10:59:07 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 26.01.2023 15.09.2023 2023:023045 2023:023046
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9/27/2023 11:28:33 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 02.02.2023 23.10.2023 2023:030367 2023:030368 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11/29/2023 2:58:32 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 03.07.2023 04.07.2023 2023:030588 2023:144920 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

8/1/2023 4:06:31 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 03.02.2023 29.05.2023 2023:031860 2023:031866 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8/7/2023 11:02:47 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 10.02.2023 15.09.2023 2023:036684 2023:036685 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 2:32:41 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 14.02.2023 15.09.2023 2023:040270 2023:040271 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
12/1/2023 3:50:33 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



86 22.02.2023 15.09.2023 2023:045865 2023:045866 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
10/6/2023 10:22:12 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 01.03.2023 15.09.2023 2023:053471 2023:053472 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/14/2023 8:03:45 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 19.06.2023 20.06.2023 2023:057404 2023:137064 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8/1/2023 2:26:03 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 14.03.2023 15.09.2023 2023:064800 2023:064801 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/15/2023 12:45:22 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 15.03.2023 15.09.2023 2023:065973 2023:065974 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
12/1/2023 3:37:41 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 07.07.2023 07.07.2023 2023:067137 2023:148750 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/7/2023 8:25:04 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 09.06.2023 09.06.2023 2023:069326 2023:130331 2
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

11/30/2023 1:12:50 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 31.03.2023 23.10.2023 2023:074127 2023:079921 1 Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/7/2023 2:41:53 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 25.05.2023 25.05.2023 2023:076116 2023:118110 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6/12/2023 2:24:12 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



95 29.03.2023 15.09.2023 2023:077868 2023:077869 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 10:42:53 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 15.06.2023 15.06.2023 2023:079707 2023:134391 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/25/2023 3:25:20 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 04.04.2023 23.10.2023 2023:082355 2023:082356 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
12/4/2023 2:16:58 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 07.04.2023 23.10.2023 2023:085387 2023:085388 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
12/8/2023 10:44:30 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 13.04.2023 15.09.2023 2023:088857 2023:088858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 

.Shpërdorimi i pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i pasurisë së huaj

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/6/2023 3:36:15 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 14.06.2023 14.06.2023 2023:092646 2023:132886 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/26/2023 2:46:54 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 26.04.2023 15.09.2023 2023:096128 2023:096129 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
12/5/2023 12:56:36 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 10.07.2023 10.07.2023 2023:099866 2023:149718 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm
10/19/2023 12:59:51 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 21.07.2023 21.07.2023 2023:105573 2023:158691 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

7/28/2023 4:00:15 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



104 06.06.2023 06.06.2023 2023:109044 2023:127318 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

7/12/2023 1:54:06 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 02.08.2023 03.08.2023 2023:109794 2023:166113 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

8/23/2023 4:14:06 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 23.05.2023 23.05.2023 2023:114648 2023:114649
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8/10/2023 2:09:56 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 18.07.2023 18.07.2023 2023:116125 2023:155383 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 8/1/2023 2:56:54 PM

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 30.06.2023 30.06.2023 2023:119457 2023:144286 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8/23/2023 3:27:34 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 29.05.2023 29.05.2023 2023:119583 2023:119584 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/12/2023 2:38:59 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 31.05.2023 01.06.2023 2023:122644 2023:122645 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/25/2023 4:16:39 PM

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 02.06.2023 02.06.2023 2023:123570 2023:123571 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/12/2023 2:51:22 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 02.06.2023 15.09.2023 2023:123582 2023:123583 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/15/2023 2:45:09 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



113 08.06.2023 08.06.2023 2023:128658 2023:128659 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/12/2023 10:08:33 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 08.06.2023 08.06.2023 2023:128685 2023:128686 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/23/2023 11:08:44 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 20.06.2023 20.06.2023 2023:131613 2023:138191 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/12/2023 9:48:18 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 13.06.2023 13.06.2023 2023:131671 2023:131672 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/23/2023 11:18:19 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 19.06.2023 20.06.2023 2023:137133 2023:137134 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
9/14/2023 3:13:34 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 22.06.2023 22.06.2023 2023:139266 2023:139267 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/25/2023 3:52:32 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 03.07.2023 05.07.2023 2023:144855 2023:144856 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/29/2023 4:19:21 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 03.07.2023 04.07.2023 2023:144911 2023:144912 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8/24/2023 1:46:51 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 03.07.2023 15.09.2023 2023:144968 2023:144969 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/15/2023 11:14:54 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



122 03.07.2023 04.07.2023 2023:145355 2023:145356 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/20/2023 4:33:34 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 21.08.2023 21.08.2023 2023:145844 2023:177203 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

11/13/2023 11:09:39 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 04.07.2023 05.07.2023 2023:145847 2023:145848 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/20/2023 4:40:10 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 04.07.2023 04.07.2023 2023:146014 2023:146015 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/20/2023 4:12:38 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 04.07.2023 04.07.2023 2023:146025 2023:146026 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 

.Shpërdorimi i pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i pasurisë së huaj

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/21/2023 9:29:16 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 04.07.2023 04.07.2023 2023:146096 2023:146097 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/20/2023 3:55:54 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 04.07.2023 04.07.2023 2023:146186 2023:146187 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

në mënyrë të kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme 

të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në dy (2) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit 

tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në dy (2) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/20/2023 4:24:41 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 27.07.2023 27.07.2023 2023:146186 2023:162137 1 Aktgjykim 12/6/2023 1:22:20 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 06.07.2023 06.07.2023 2023:147901 2023:147902 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/20/2023 3:33:51 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



131 28.08.2023 28.08.2023 2023:150752 2023:181330 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/27/2023 10:35:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 31.08.2023 31.08.2023 2023:151507 2023:185294 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 9/11/2023 2:43:36 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 14.07.2023 14.07.2023 2023:153358 2023:153359 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/4/2023 2:02:00 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 18.07.2023 18.07.2023 2023:155934 2023:155935 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve 

të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 

metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/4/2023 2:11:59 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 20.07.2023 20.07.2023 2023:157064 2023:157065 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8/9/2023 2:40:38 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 01.09.2023 01.09.2023 2023:159258 2023:186048 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/4/2023 1:35:57 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 24.07.2023 24.07.2023 2023:159540 2023:159541 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
7/27/2023 1:59:47 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 28.07.2023 28.07.2023 2023:162571 2023:162572 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
8/3/2023 1:45:32 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 01.08.2023 01.08.2023 2023:164832 2023:164833 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/9/2023 4:21:27 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



140 02.08.2023 02.08.2023 2023:165503 2023:165504 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 

.Shantazhi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

329 .Shantazhi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/9/2023 4:00:46 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 02.08.2023 02.08.2023 2023:165561 2023:165562 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/9/2023 4:32:54 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 31.08.2023 31.08.2023 2023:167744 2023:185282 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

9/14/2023 10:46:58 AM
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 14.08.2023 14.08.2023 2023:172185 2023:172186 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
11/23/2023 11:25:43 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 15.08.2023 15.08.2023 2023:173431 2023:173432 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/14/2023 11:44:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 21.09.2023 21.09.2023 2023:174082 2023:201289 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 9/30/2023 3:26:26 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 21.08.2023 21.08.2023 2023:177209 2023:177210 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/23/2023 10:34:29 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 31.08.2023 31.08.2023 2023:184400 2023:184401 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 9:29:47 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 31.08.2023 31.08.2023 2023:184784 2023:184785 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 3:22:37 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



149 13.11.2023 13.11.2023 2023:191761 2023:245500 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 12/1/2023 5:26:30 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 25.09.2023 25.09.2023 2023:192647 2023:202589 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 

.Shantazhi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

329 .Shantazhi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/13/2023 3:15:22 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 19.09.2023 27.09.2023 2023:198227 2023:198228 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/4/2023 3:39:15 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 26.09.2023 26.09.2023 2023:203656 2023:203657 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/15/2023 12:56:46 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 29.09.2023 29.09.2023 2023:207220 2023:207221 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11/23/2023 8:46:06 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

154 24.10.2023 24.10.2023 2023:225951 2023:225952 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/4/2023 3:51:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 01.11.2023 01.11.2023 2023:233055 2023:233056 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/23/2023 8:34:24 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 17.11.2023 17.11.2023 2023:237101 2023:250948 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni; ose

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/1/2023 4:34:15 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 09.11.2023 09.11.2023 2023:242764 2023:242765 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë 11/30/2023 10:50:49 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - DRITON BERISHA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 5.5 22

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
74 4 296

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

84 3.5 294

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

162 612

641

95%


